2

[image: image1.jpg]ITIOCTAHOBJIEHUME
AJIMHUHUCTPALIA OXAHCKOI'O I'OPOACKOI'O OKPYTA

Об утверждении Алгоритма действий в случае непредвиденной ситуации при осуществлении организованной перевозки группы детей Оханского городского округа
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций», в целях обеспечения соблюдения безопасности при перевозке организованных групп детей,
администрация Оханского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Алгоритм действий в случае непредвиденной ситуации при осуществлении организованной перевозки группы детей Оханского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Официальный вестник» к общественно-политической газете «Оханская сторона» и разместить на официальном сайте Оханского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского городского округа.
Глава городского округа –

глава администрации
Оханского городского округа                                                           Д.В. Байдин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Оханского городского округа

от 20.06.2022 № 265
АЛГОРИТМ

действий в случае непредвиденной ситуации при осуществлении организованной перевозки группы детей Оханского городского округа

1. При возникновении одной из следующей непредвиденной ситуации:

- технической поломки автобуса;

- болезни (травмы) водителя;

- дорожно-транспортного происшествия (наезд на людей, столкновение, перевертывание, опрокидывание, разлив топлива, деформация кузова (передняя часть, боковое), наличие возгорания;

- при угрозе (совершении) террористического акта, водитель и/или сопровождающее лицо обязаны:

1.1. Остановить автотранспортное средство;

1.2. Не допускать паники, успокоить детей;

1.3. Помочь детям выбраться из автобуса и, минуя проезжую часть, удалиться на безопасное расстояние;

1.4. При необходимости оказать пострадавшим помощь;

1.5. Немедленно довести информацию о происшествии до экстренных служб по телефону: 112, 101, 102, 103 и сообщить следующую информацию:

- Ф.И.О., номер контактного телефона;

- точный адрес происшествия (улица, переулок, номер дома, строение, километр);

- причина происшествия;

- вид транспортного средства;

- принадлежность транспортного средства;

- характер повреждения транспортного средства, ДТП, захвата заложников и т. д.

- количество человек, находившихся в салоне транспортного средства, в том числе детей;

- наличие угрозы их жизни и необходимая экстренная помощь;

- количество получивших травмы в результате происшествия (в том числе детей).

1.6. Сообщить о происшествии руководителю образовательного учреждения и руководству Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского городского округа.

2. Руководителю Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского городского округа:

2.1. Направить подменное автотранспортное средство к месту происшествия согласно списку подменных автобусов и водителей:

- МБУ «Оханский КДЦ», транспортное средство ГАЗель, регистрационный знак Е 307 АА, регион 159, мест 13. Водитель Астафьев Владимир Владимирович, тел. 8902796 4218.

Адрес нахождения транспортного средства: г. Оханск, ул. Советская, 16.

- МБУ «Центр образовательной и музейной деятельности», транспортное средство ГАЗ 32212, регистрационный знак Е 449 РМ, регион 159, мест 12. Водитель Вяткин Сергей Александрович, тел. 89026344504.

Адрес нахождения транспортного средства: г. Оханск, ул. Красная, 8.

- МБОУ СОШ № 1 г. Оханска, транспортное средство ГАЗель 32212, регистрационный знак К 682 МО, регион 159, 11 мест. Водитель Нецветаев Дмитрий Викторович, тел. 89027964218.
Адрес нахождения транспортного средства: г. Оханск, ул. Ленина, 66.

- МБУ Спортивная школа «Метеорит», транспортное средство ГАЗ GAZELE NEXT регистрационный знак М 461 УУ, регион 159, мест 19. Водитель Васин Алексей Вячеславович, тел. 89024777388.
Адрес нахождения транспортного средства: г. Оханск, ул. Советская, 16.

2.2. Сообщить руководителю ближайшего пункта временного размещения (далее – ПВР) согласно списку о доставке, принятии и размещении детей в учреждении до прибытия подменного автотранспортного средства:

- МБОУ СОШ №1 г. Оханска, 618100, Пермский край, г. Оханск, ул. Ленина, 66;

- МКОУ «С(К)ОШОВОВЗ» г. Оханска, 618100, Пермский край, г. Оханск ул. Волкова, 9;

- МБУ «Оханский культурно - досуговый центр», 618100, Пермский край, г. Оханск, ул. Кирова, д. 18;

- МБУ «Центр образовательной и музейной деятельности», 618100, Пермский край, г. Оханск, ул. Красная, 8;

- МБОУ «Острожская СОШ», 618103 Пермский край, Оханский городской округ, с. Острожка, ул. Зелёная, 23;

- МБОУ «Дубровская СОШ», 618106, Пермский край, Оханский городской округ, с. Дуброво, ул. Школьная 23;

- МБОУ «Дубровская СОШ» (СП Пономарёвская школа), 618106, Пермский край, Оханский городской округ, с. Пономари, пер. Садовый, 1;

- МБОУ «Острожская СОШ» (СП Андреевская школа-детский сад), 618110, Пермский край, Оханский городской округ, с. Андреевка, ул. Школьная, 3;

- МБОУ «Острожская СОШ» (СП Беляевская школа-детский сад), 618119, Пермский край, Оханский городской округ, с. Беляевка, ул. Камская, 24;

- МБОУ «Острожская СОШ» (СП Казанская школа-детский сад), 618112, Пермский край, Оханский городской округ, с. Казанка, ул. Садовая, 1;

- МБОУ «Таборская ООШ», 618111, Пермский край, Оханский городской округ, с. Таборы, ул. Мира, 1.

3. Руководителю ВПР:

3.1. организовать полное развертывание ПВР и подготовку к приему и размещению детей и взрослых;

3.2. организовать учет, регистрацию и размещение прибывших детей и взрослых;

3.3. организовать оказание медицинской помощи;

3.4. довести до руководителя школы о месте нахождении детей в ПВР.

4. Руководителю школы:
4.1. проинформировать родителей (законных представителей) о происшествии и сообщить, где находятся на данный момент их дети;
4.2. организовать доставку автобуса от места происшествия эвакуатором.
265

20.06.2022